

Styrelsen Gästrike Vatten AB

Reviderade riktlinjer för utsläpp av avloppsvatten från industrier och andra verksamheter

Förslag till beslut

Gästrike Vatten AB:s styrelse beslutar

- att anta de nya riktlinjerna för utsläpp av avloppsvatten i enlighet med bilaga 1 som ett komplement till Allmänna bestämmelser för brukande av den allmänna vatten- och avloppsanläggning, ABVA för respektive kommun inom Gästrike Vatten från och med 1 november 2023

Ärendebeskrivning

Gästrike Vatten med dotterbolag har Riktlinjer för utsläpp av avloppsvatten från industrier och andra verksamheter som ett komplement till ABVA som reglerar vad som får finnas i avloppsvattnet. De utgör ett underlag för Gästrike Vattens hantering och bedömning och ger tydlighet till kunder och verksamhetsutövare. Syftet med riktlinjerna är att bidra till en gemensam bedömning av avloppsvatten från industri och andra verksamheter som skiljer sig från hushållspillvatten för att minimera negativ påverkan på ledningsnät, reningsprocesser, slam samt sjöar och vattendrag. Riktlinjerna bygger på Svenskt Vattens branschriktlinjer, P95, "Råd vid mottagande av avloppsvatten från industri och annan verksamhet".

Gästrike Vatten har tillsammans med huvudmännen för VA-verksamheterna i Eskilstuna, Strängnäs, Karlstad, Linköping, Norrköping, Uppsala, Västerås, Hallstahammar, Surahammar och Örebro reviderat befintliga riktlinjer från december 2017.

Förändringarna som föreslås är små, se bilaga 2 och Gästrike Vatten bedömer att de enligt nuvarande användning av riktlinjerna kommer innebära mycket begränsade konsekvenser för de industrier och verksamheter som är anslutna till det kommunala spillvattennätet.

Bakgrund

Allmänna bestämmelser för användandet av vatten- och avloppsanläggning (ABVA) reglerar VA-huvudmannens och VA-abonnentens (fastighetsägare) rättigheter och skyldigheter gentemot varandra i enlighet med Lag om vattentjänster (LAV). Enligt LAV är VA-huvudmannen inte skyldig att ta emot avloppsvatten som skiljer sig från hushållsavloppsvatten. VA-huvudmannen kan dock ta emot avloppsvatten från industrier och andra verksamheter om det inte avviker allt för mycket från avloppsvatten från hushåll. Syftet är att inte skada ledningsnät samt tillse att processerna i reningsverk kan fungera så att kvaliteten på utgående vatten till recipienten och avloppsslam är god för att minimera negativ påverkan på ledningsnät, reningsprocesser, slam och miljö.

Beslutsunderlag

Bilaga 1 Riktlinjer för utsläpp av avloppsvatten från industrier och andra verksamheter (Näckrosbryrschyr) (DokID 23030927-00172)

Bilaga 2 Begränsningsvärden (DokID 20230927-00124)

Ansvarig för underlag till ärendet är Raul Johnson, chef avdelning Avlopp.

Föredragande i ärendet är Lena Blad, Vd.

Delges

Styrelsen Gävle Vatten AB

Styrelsen Hofors Vatten AB

Styrelsen Ockelbo Vatten AB

Styrelsen Älvkarleby Vatten AB

Styrelsen Östhammar Vatten AB

Samhällsbyggnadsnämnden Gävle

Västra Gästriklands samhällsbyggnadsnämnd

Samhällsbyggnadsnämnden Älvkarleby

Bygg- och miljönämnden Östhammar